MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO
MARCOS/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 17-A
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 050/2023

No dia 29 de Maio de 2023, no(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT , inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO
CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por JAMIS SILVA BOLANDIN, portador do CPF n° 90717600149,
RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: D MAIS CASA SHOP UTILIDADES E CONSTRUCAO LTDA  CNPJ: 41.639.112/0001-74

Representante: ALESSANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA MARQUES TRENTINO

Telefone: (65) 3190-0599

Email: demaiscasashop2021@gmail.com

Endereço: R GENERAL OSORIO, 1860 - CENTRO, Cáceres - MT - 78210-254

Item: 12 Quantidade: 100,00 Unidade: LATA Marca: MAXNORTH Modelo: MAXNORTH Preço Unitário: R$ 235,67 Valor Total: R$23.567,00

Descrição: TINTA PARA PISO - ACRILICA FOSCO LISO, NA COR AMARELA - LATA 18 LITROS

Item: 13 Quantidade: 100,00 Unidade: LATA Marca: MAXNORTH Modelo: MAXNORTH Preço Unitário: R$ 235,67 Valor Total: R$23.567,00

Descrição: TINTA PARA PISO - ACRILICA FOSCO LISO, NA COR BRANCO - LATA 18 LITROS

Item: 14 Quantidade: 100,00 Unidade: LATA Marca: MAXNORTH Modelo: MAXNORTH Preço Unitário: R$ 257,33 Valor Total: R$25.733,00

Descrição: TINTA PARA PISO - ACRILICA FOSCO LISO, NA COR VERDE - LATA 18 LITROS

Item: 15 Quantidade: 100,00 Unidade: LATA Marca: MAXNORTH Modelo: MAXNORTH Preço Unitário: R$ 231,10 Valor Total: R$23.110,00

Descrição: TINTA PARA PISO - ACRILICA FOSCO LISO, NA COR VERMELHA - LATA 18 LITROS

Item: 16 Quantidade: 100,00 Unidade: LATA Marca: MAXNORTH Modelo: MAXNORTH Preço Unitário: R$ 257,33 Valor Total: R$25.733,00

Descrição: TINTA PARA PISO - ACRILICA FOSCO, LISO, NA COR AZUL - LATA 18 LITROS

Total: R$ 121.710,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de
Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 29/05/2024 , a contar do dia 29/05/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

D MAIS CASA SHOP UTILIDADES E CONSTRUCAO LTDA
41.639.112/0001-74

Assinado de forma digital por:
JAMIS SILVA BOLANDIN

90717600149
Dados: 30/05/2023 10:56:49

Assinado de forma digital por:
ALESSANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA MARQUES TRENTINO

81820429172
Dados: 29/05/2023 15:16:34

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO
MARCOS/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 17-B
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 050/2023

No dia 29 de Maio de 2023, no(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT , inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO
CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por JAMIS SILVA BOLANDIN, portador do CPF n° 90717600149,
RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MARCELO SIMONI  CNPJ: 04.664.811/0001-48

Representante: MARCELO SIMONI

Telefone: (54) 3344-1552

Email: atendimento.simoni@gmail.com

Endereço: R MANOEL TEIXEIRA, 50 - CENTRO, Tapejara - RS - 99950-000

Item: 4 Quantidade: 200,00 Unidade: UNID Marca: plastic Modelo: plastic Preço Unitário: R$ 19,90 Valor Total: R$3.980,00

Descrição: FITA ADESIVA - DO TIPO ZEBRADA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE, NAS CORES PRETA E AMARELA, COM 07 CM
DE LARGURA E 200 METROS COMPRIMENTO

Item: 8 Quantidade: 680,00 Unidade: UNID Marca: propria Modelo: propria Preço Unitário: R$ 135,00 Valor Total: R$91.800,00

Descrição: POSTE DE ACO - CILINDRICO EM ACO GALVANIZADO COM 3,5 METROS DE ALTURA, 2X1/2 POLEGADAS, 1,55 MILIMETROS DE ESPESSURA,
TUBO FECHADO, COM PARAFUSO FRANCES 5/16 POLEGADAS X 3/4 POLEGADAS, PORCA SEXTAVADA 5/16 POLEGADAS E ARRUELAS LISAS 5/16
POLEGADAS

Total: R$ 95.780,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de
Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 29/05/2024 , a contar do dia 29/05/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

MARCELO SIMONI
04.664.811/0001-48

Assinado de forma digital por:
JAMIS SILVA BOLANDIN

90717600149
Dados: 30/05/2023 11:25:42

Assinado de forma digital por:
MARCELO SIMONI

97778613034
Dados: 30/05/2023 11:24:06

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 17-
C

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 050/2023

No dia 29 de Maio de 2023, no(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT , inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR
GUILHERME PINTO CARDOSO n° 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por JAMIS SILVA BOLANDIN,
portador do CPF n° 90717600149, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo
qualificada(s):

Fornecedor: SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI  CNPJ: 41.976.238/0001-34

Representante: Sillas Reinato Ferrão

Telefone: (14) 3722-1420

Email: vinicius.castro@cnsinalizacao.com.br

Endereço: AV JOAO PAULO II, 1300 - DONA ZELI I, Nova Serrana - MG - 35523-352

Item:
2

Quantidade: 50,00 Unidade:
UND

Marca: CN
SINAL

Modelo: CONFORME
EDTAL

Preço Unitário: R$
490,00

Valor Total:
R$24.500,00

Descrição: CAVALETE PLASTICO TIPO A, CORES: LARANJA / BRANCO / AMARELO / PRETO; DETALHES TECNICOS: 1000 X 900 X 900MM; PESO
TOTAL: 6,5 KG.

Item:
6

Quantidade:
500,00

Unidade: UN Marca: CN
SINAL

Modelo: CONFORME
EDTAL

Preço Unitário: R$
12,00

Valor Total:
R$6.000,00

Descrição: MINI TACHÃO DE SINALIZAÇÃO DIMENSÃO: 200X100X40 MM, PESO: 1,40KG, CORES: AMARELO OU BRANCO, COR DO REFLETIVO:
AMARELO | VERMELHO | BRANCO, CAPACIDADE: 15 TON, PROPORÇÃO COLA: 8 PEÇAS/KG.

Item:
7

Quantidade:
600,00

Unidade:
UNID

Marca: CN
SINAL

Modelo: CONFORME
EDTAL

Preço Unitário: R$
100,00

Valor Total:
R$60.000,00

Descrição: PLACA SINALIZACAO VIARIA - EM CHAPA DE ACO SEMI REFLETIVA, TAMANHO 60 X 60 CM. AS PLACAS DEVEM ATENDER TODAS AS
NORMATIZACOES DO CONTRAN

Total: R$ 90.500,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 29/05/2024 , a contar do dia 29/05/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI
41.976.238/0001-34

Art. 30. As Despesas Obrigatórias de Caráter Continuado em relação à
Receita Corrente Líquida, programadas para 2024, poderão ser expandi-
das em até 5% (cinco inteiro) por cento, tomando-se por base as Despe-
sas Obrigatórias de Caráter Continuado fixadas na Lei Orçamentária Anu-
al para 2022. (art. 4º, § 2º da LRF).

Art. 31. Na hipótese de até 31 de dezembro de 2023 o autógrafo da Lei
orçamentária para o exercício de 2024 não ser devolvido ao Poder Execu-
tivo, fica este autorizado a executar a programação constante do Projeto
de Lei por ele elaborado, até a aprovação e devolução pelo Poder Legisla-
tivo, nos seguintes limites:

I – no montante necessário para cobertura das despesas com pessoal e
encargos sociais e com o serviço da dívida;

II – 1/12 (um doze avos) das dotações relativas às demais despesas.

Art. 32º - Fica autorizada a atualização dos anexos do PPA 2022 a 2025.

Art. 33º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos a partir de primeiro de janeiro de 2024.

Art. 34º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 25 de maio de 2023.

SANDRO JOSÉ LUZ COSTA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO nº 20/2023 – Ti-
po de Licitação: Menor Preço Unitário

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS PARA MANU-
TENÇÃO E PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS”

Prazos para Recebimento e Julgamento das propostas: VIDE EDITAL.

Início da sessão de disputa de preços: 12/06/2023 às 09h. (HORÁRIO DE
BRASÍLIA - DF).

Local: www.licitanet.com.br.

Obtenção do edital pelos sites: www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br e
www.licitanet.com.br.

INFORMAÇÕES: licitacao@saojosedosquatromarcos.mt.gov.br

Pregoeira Vanessa da Rocha Avelino - Portaria 304/2021.

PMSJQM, 29/05/2023

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Senhor JAMIS SILVA BOLANDIN, Prefeito do Município de São José
dos Quatro Marcos-MT, no uso de suas atribuições legais, e especifica-
damente nos termos do Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993,
"RATIFICOU O PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 06/2023", Obje-
to: "CONTRATAÇÃO DE SHOWS PARA AS FESTIVIDADES ALUSIVAS
EM COMEMORAÇÃO AO 56º ANIVERSÁRIO DE SÃO JOSÉ DOS QUA-
TRO MARCOS" Em favor da empresa:

JOIA RARA PRODUCOES MUSICAIS LTDA; CNPJ: 26.913.650/
0001-11, no valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de São José dos Quatro Marcos-MT, através de sua Prego-
eira, torna público aos interessados o resultado do Processo de Licitação
050/2023 na Modalidade Pregão Eletrônico 17/2023, OBJETO: “REGIS-
TRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS A SEREM USADOS PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRÂNSITO E OBRAS”

Sendo as empresas vencedoras:

D MAIS CASA SHOP UTILIDADES E CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 41.
639.112/0001-74; perfazendo um valor de R$ 121.710,00 (cento e vinte e
um mil setecentos e dez reais);

MARCELO SIMONI – CNPJ: 04.664.811/0001-48; perfazendo um valor
de R$ 95.780,00 (noventa e cinco mil setecentos e oitenta reais);

SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI – CNPJ: 41.976.238/0001-34;
perfazendo um valor de R$ 90.500,00 (noventa mil e quinhentos reais);

TOTAL GERAL DO PROCESSO R$ 307.990,00 (trezentos e sete mil
novecentos e noventa reais).

Homologado em 29/05/2023. JAMIS SILVA BOLANDIN – Prefeito.

Vanessa da Rocha Avelino (Portaria 304/2021) – Pregoeira. PMSJQM, 29/
05/2023

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2023

Processo Licitatório: nº 050/2023 – Pregão Eletrônico nº 17/2023

Assinada em 29/05/2023

Órgão responsável pelo registro: Prefeitura Municipal de São José dos
Quatro Marcos CNPJ: 15.024.029/0001-80

Objeto: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS A SEREM USADOS PELO DEPARTAMENTO MU-
NICIPAL DE TRÂNSITO E OBRAS”

ARP 17.A

Fornecedor: D MAIS CASA SHOP UTILIDADES E CONSTRUCAO LT-
DA

CNPJ: 41.639.112/0001-74;

Valor de R$ 121.710,00 (cento e vinte e um mil setecentos e dez reais);

ARP 17.B

Fornecedor: MARCELO SIMONI

CNPJ: 04.664.811/0001-48;

Valor de R$ 95.780,00(noventa e cinco mil setecentos e oitenta reais);

ARP 17.C

Fornecedor: SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI

CNPJ: 41.976.238/0001-34

Valor de R$ 90.500,00 (noventa mil e quinhentos reais);

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 29 de maio de 2023.

A ÍNTEGRA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ESTÁ DISPONÍVEL
NO SITE DA PREFEITURA:
http://www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo do Contrato Nº 25/2022; Signatários: pelo
CONTRATANTE, Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos-
MT e, pela CONTRATADA, a Sra.: VALDELANI SANTANA SANTOS;

30 de Maio de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.244

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 1226 Assinado Digitalmente

Admin
Realce

Admin
Realce